
Carapebus, 07 de junho de 2023 - Edição 105 - ANO 2

O EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2023, publicado no Diário Oficial 
do Município de Carapebus, Edição n°104 ANO 02, (pag. 01) no dia 06 
de junho de 2023, foi identificado um erro de digitação, sendo assim:

 Onde se lê:

Objeto: a contratação de empresa especializada na execução de obras 
de engenharia para reforma da praça do sapecado, incluindo instalação 
elétrica e implantação de aparelhos

 Leia-se:

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
de construção de revitalização do campinho de Ubás, localizado na 
Rua João Aurélio, Ubás, Carapebus/RJ. 

JACKSON DA CUNHA FIUZA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 

PORTARIA N°  11.860 DE 07 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 4324 de 
05/06/2023, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente / Conselho Tutelar.

 RESOLVE:

Art. 1º – ADMITIR no Cargo de Conselheira Tutelar Substituta a cidadã 
ALDILÉA BRAGA FRANÇA, no qual permanecerá no exercício da 
função como Conselheiro Tutelar Substituta, de 01 de Junho de 2023 até 
30 de Junho de 2023, para suprir as férias do Conselheiro Tutelar JOÃO 
VICTOR CHAVES ORTIZ conforme o Edital CMDCA n° 004 de 2023.

Art. 2° – Esta Portaria de Admissão entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 07 de Junho de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2023 

Espécie: Contrato nº 41/2023, firmado em 05/06/2023 com C 
HENRIQUE BRITO DO SACRAMENTO LTDA Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios para atender a demanda de pacientes e 
funcionários Do Pronto Atendimento Carlito Gonçalves, SOBRE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
Amparo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 Lei 8.666/93; Processo: 
FMS 022/2022; Vigência: 05/06/2023 a 04/03/2024; Valor: R$ 
104.530,50 ; Signatários: pelo Contratante: MARCELO QUEIROZ 
BARREIRA e, pelo Contratado: CARLOS HENRIQUE BRITO DO 
SACRAMENTO. 

MARCELO QUEIROZ BARREIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                                          

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                         


	Página 1

